Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Jelefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540 (e

due: www.camaratatuisp.gov.br e-maildiretoriaOcamaratatui sp. fov.br

DG/43)2 E

nd
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimetital, digne- .

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se o
município de Tatuí aderiu ao consórcio criado pela Frente Nacional dePrefeitos (FNP)
para a compra de vacinas em combate à Covid-19, e em caso positivo quantas
vacinas serão adquiridas e dentro de qual prazo.

REQUERIMENTO Nº 558

JUSTIFICATIVA

A pandemia da Covid-19 tem assolado todo o país e vitimado milhares de
pessoas. Vivemos o período mais crítico da doença desde o seu início.

Infelizmente, ainda vemos que a vacinação tem caminhado em ritmo lento,
sendo que essa medida é fundamental para realizar a imunização da população.

Diante disso, através da Frente Nacional de Prefeitos foi criado um consórcio
para a aquisição através de recursos do Governo Federal. ;

Observamos nos. últimos dias várias cidades da região aderindo ao
consórcio. Como. o prazo para adesão é até o dia 5 de março, solicitamos a
informação se o município de Tatuí aderiu, bem como qual é o número de vacinas

[que serão adquiridas e dentro de qual período.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Março de 2021.

Vereadoros:   Vereador  AM IIAN
Cíntia Yamamoto Maurício Bois

—Panos tod” EGabriela Xavier e ir de Proença

O dE NS CÂMARA MUNIGIPAL DE TATUÍ
João Francisco de Lima Filho | Data: 05/0312021 fra tã0s .

É q fequerimento Nº 558/2021s | — o E ese 1——

ú Re S É É (Autoria: JOÃO EDER ALVES IMGUEL, CINTIA VANANOTO, JOÃO ay |

Tatuí: Cidade Ternura — Capital da & SS, caBRIELA XAVIER, MAURICIO COUTO, RENAN CORTEZ, VALDIA DÊger ao a

Êbs | Assunto: Requerem da Prefeita que informe se o município

E S de Tatui aderiu ao consórcio criado pela Frente Nacional
|

| de Prefeitos FNP) para a compra de vacinas em combate

'Covid —19, e em caso positivoquantasvavinasserão